АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЯЗЫКОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
08 ноября  2024г.                                                                             № 10-р
                                                                                                           Экз._____
                                                  р.п. Языково

О предоставлении дополнительных оплачиваемых дней отдыха
беременным женщинам
[bookmark: _GoBack]В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от 09.01.2020 № 1-р «О некоторых мерах поддержки беременных женщин в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области:
[bookmark: bookmark3]Предоставить беременным женщинам, замещающим должности муниципальной службы, должности, не отнесённые к должностям муниципальной службы в администрации муниципального образования Языковское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, (далее - беременная женщина) дополнительные оплачиваемые дни отдыха продолжительностью не более 30 календарных дней в период со дня постановки на учет по беременности до дня наступления отпуска по беременности и родам (далее также - дополнительные дни отдыха).
1. [bookmark: bookmark4]Дополнительные дни отдыха предоставляются на основании заявления беременной женщины и документа, подтверждающего постановку её на учет по беременности, выданного соответствующей медицинской организацией.
2. [bookmark: bookmark5]Дополнительные дни отдыха могут быть использованы беременной женщиной отдельно либо по частям.
3. [bookmark: bookmark6]Дополнительные дни отдыха не продлеваются и не переносятся на другой срок в случае временной нетрудоспособности беременной женщины.
4. [bookmark: bookmark7][bookmark: bookmark8]Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Языковское городское поселение                                            А.Н.Никоноров